
ne
+ & Gemeente

AA Almelo

Raadsvergadering: 15 april 2025

Registratienummer: R 2508764

De Raad van de Gemeente Almelo:

Gezien het voorstel van commissie onderzoek geloofsbrieven;

Besluit:

Per 15 april 2025 te benoemen tot wethouder van de gemeente Almelo de heer J. (Jeffrey) Hinnen,

geboren 27 september 1973 in de vacature van voormalig wethouder A. Maathuis.

 

Gedaan in de openbare vergadering van 15 april 2025,

 

Al
/ Lf

drs. ld scnerghoree

 Raad — 2508764 Pagina 1 van 3

TRE
 

 



Raadsvergadering: 15 april 2025

Registratienummer: R 2508764

Naam: M.R.M. Lütjann/ E. Alp

Datum: 15 april 2025

Team/teamonderdeel: Raadsgriffie

Voorstel aan de raad

Onderwerp Benoeming wethouder J. (Jeffrey) Hinnen

Portefeuillehouder Commissie onderzoek geloofsbrieven

Samenvatting raadsvoorstel
De Gemeentewet bepaalt dat de raad de wethouders benoemt. Op 25 februari 2025 heeft wethouder

A. Maathuis kenbaar gemaakt aan de raad, door middel van een brief, dat hij op eigen verzoek

terugtreedt. Op 11 februari 2025 is door de VVD-fractie de heer J. (Jeffrey) Hinnen voorgedragen als

kandidaat wethouder. De gemeenteraad wordt voorgesteld de voorgedragen kandidaat te benoemen

tot wethouder. De benoeming is voor een wethouderschap op basis van de volledige

tijdsbestedingsnorm.

Voorgesteld raadsbesluit

Per 15 april 2025 te benoemen tot wethouder van de gemeente Almelo de heer J. (Jeffrey) Hinnen,

geboren 27 september 1973 in de vacature van voormalig wethouder A. Maathuis.

Toelichting
Op grond van artikel 35 van de Gemeentewet benoemt de gemeenteraad de wethouders. Op 25

februari 2025 heeft wethouder A. Maathuis kenbaar gemaakt aan de raad, door middel van een brief,

dat hij op eigen verzoek terugtreedt. Op 11 februari 2025 is door de VVD-fractie de heer J. (Jeffrey)

Hinnen voorgedragen als kandidaat wethouder. Derhalve wordt de gemeenteraad voorgesteld de

voorgedragen kandidaat te benoemen tot wethouder.

Voordat tot benoeming wordt overgegaan beoordeelt de commissie onderzoek geloofsbrieven (artikel

7alid 1 en 2 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de

raad) of aan de vereisten voor het wethouderschap wordt voldaan. De leden van de commissie

onderzoek geloofsbrieven de heer Kampman, de heer Vermeulen en de heer Zwerink hebben de

betreffende documenten van de kandidaat-wethouder onderzocht en beoordeeld.

De commissie heeft geen beletselen geconstateerd voor het benoemen van de kandidaat-wethouder.

Beoogd effect
Benoemen van de wethouder voor de lopende raadsperiode tot 18 maart 2026.

Kosten, opbrengsten en dekking
In de begroting is hiervoor budget opgenomen.

Vervolg
Voordat de wethouder zijn functie kan uitoefenen legt hij, na aanvaarding van de benoeming, de eed

of belofte af.

Bijlagen
De ontslagbrief van wethouder Maathuis staat op de ingekomen postlijst van de Raad van 11 maart

2025.

Raad — 2508764 Pagina 2 van 3

a



 

De commissie onderzoek“oovan Almelo, 8 april 2025

G.G. Vermeulen Pf H.A.A. Zwerink

 

 

Raad — 2508764 Pagina 3 van 3

TEE

 




